
（利用上の注意）

●推計人口は、5年ごとに実施される国勢調査の人口を基準に、人口動態（出生・死亡・転入・転出・職権記載・職権消除）の数値を加減して算出さ
れていますので、住民基本台帳による人口とは値が異なります。

●令和2年1月から8月の推計結果は、平成27年10月1日現在で実施された国勢調査の人口を基準に、毎月の人口動態の数値を加減したものです。
●令和2年9月から12月の推計結果は、令和2年10月1日現在で実施された国勢調査の人口を基準に、毎月の人口動態の数値を加減したものです。

●推計人口は、外国人を含む国勢調査による人口に毎月の自然動態及び社会動態を加減して算出していることから、住民基本台帳による人口より
実態に近い資料として、各種白書や国際機関の人口分析、経済分析等の基礎資料として利用されています。



令和２年（2020年）　長野県推計人口（毎月人口異動調査）による安曇野市の人口、世帯数、移動分析

転入 転出 転入 転出

1 36,259 94,330 45,388 48,942 -42 79 83 -4 102 84 18

2 36,256 94,292 45,388 48,904 -38 67 98 -31 121 98 23

3 36,361 94,179 45,347 48,832 -113 238 362 -124 425 368 57

4 36,486 94,267 45,386 48,881 88 164 101 63 203 156 47

5 36,476 94,209 45,358 48,851 -58 57 95 -38 83 90 -7

6 36,533 94,215 45,365 48,850 6 83 68 15 117 98 19

7 36,554 94,184 45,350 48,834 -31 76 79 -3 121 117 4

8 36,567 94,191 45,348 48,843 7 51 71 -20 134 92 42

9 36,491 94,222 45,398 48,824 31 86 76 10 122 124 -2

10 36,498 94,164 45,374 48,790 -58 69 78 -9 117 107 10

11 36,502 94,108 45,365 48,743 -56 61 67 -6 135 120 15

12 36,479 94,087 45,360 48,727 -21 85 77 8 146 103 43
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